DG SEAM
Prot. Uscita del 10/02/2011
Numero: 0002722

T

Miriistorw bl prolitiche agricole S
Vineritints g/&m 4 All’Ente nazionale risi

DIPARTIMENTQ DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDO RURALE E

DELLA QUALITA’ Via San Vittore, 40
DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI :
SEAM VI 20123 MILANO
E.p.c.

Alla Segreteria della Conferenza
delle regioni e delle province
autonome

Via Parigi, 11

00185 ROMA

Alla Corte dei Conti
Sezione Controllo Enti
Via Baiamonti, 25

o . Ent . isi di Mil _
GGETTO e nazione ris1 di Hano 00195 ROMA

applicazione art. 4 sexiesdecies del decreto
legge n. 171 del 3/11/2008, convertito con
modificazioni dalla legge n. 205 del
30/12/2008 — nomina  Consiglio di
amministrazione- .

Si trasmette copia del Decreto ministeriale in data 7 febbraio 2011, con il quale si &
provveduto a nominare , per la durata di un quadriennio, il Consiglio di amministrazione di codesto

Ente.
L’insediamento del Consiglio stesso potra avvenire dopo la registrazione da parte della Corte

dei Conti del Decreto del Presidente della Repubblica in data 3 febbraio 2011 di nomina del
Presidente dell’Ente.

IL DIRIGENTE
7 Greg; _‘}rm NUCCIO

:
AT

i

| 1 een oan
] L

i

olo
m.hﬁ. LT UV T P EET gy

g,e\/ Ay U/Jq

z\thentinazionale risiiconsigho di amministrazione\201 l\comimicazione ente conferenza.doc




AQCGAB Ministro

Prot. Uscita del 07/02/2011 / . g
Numero: 0001105 Al rrr eIt & Wé

Classifica:

AR

VISTO il regio decreto legge 2 ottobre 1931, n. 1237 convertito con
modificazioni nella Legge 21 dicembre 1931, n. 1785, concernente 1'istituzione
dell’Ente nazione risi con sede in Milano, ente di diritto pubblico sottoposto alla
vigilanza del Ministero delle agricole alimentari e forestali;

VISTO lo Statuto dell’Ente nazionale risi approvato con decreto
interministeriale del 1° febbraio 2006;

VISTO [Dart. 4 sexiesdecies del Decreto Legge n. 171 del 3 novembre 2008,
convertito con modificazioni dalla Legge del 30 dicembre 2008, n. 205;

VISTO il Decreto Interministeriale del 19 marzo 2010, con il quale, in
attuazione del sopra citato art. 4 sexiesdecies, € stata approvata la modifica all’art. 5,
comma 1 e all’art. 6, comma 1, dello Statuto dell’Ente nazionale risi;

CONSIDERATO che I'art. 4 sexiesdecies del Decreto Legge n. 171 del 3
novembre 2008, convertito con modificazioni dalla Legge del 30 dicembre 2008, n.
205, prevede che successivamente alla modifica statutaria si debba procedere al
rinnovo dei consigli di amministrazione degli Enti, nonché degli altri orgami previsti
dai rispettivi ordinamenti;

VISTO il Decreto ministeriale in data 16 luglio 2010 con il quale , in attesa
della definizione della procedura di nomina del Presidente, il Dr. Stefano VACCARI
& stato nominato Commissario straordinario dell’Ente, non oltre il 20 dicembre 2010;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 03 febbraio 2011 con
il quale 11 Dr. Paolo CARRA’, designato dalla Conferenza dei Presidenti delle
Regioni ¢ delle Provincie autonome con nota nr, 247/CP1VAR del 16 febbraio
2010, & stato nominato Presidente dell’Ente nazionale risi;

VISTE le indicazioni pervenute da parte degli organismi interessati;

RITENUTO di dover procedere alla ricostituzione del Consiglio di




)

’

Lf////ﬂyy}//lﬁ Jé///& /&///m/éf} %/&&f/&é

(ZLIFFREIACL P € /éﬁf&%@i

amministrazione dell’Ente nazionale risi;

DECRETA:
Art. 1

Dalla data del presente decreto e per la durata di un quadriennio il Consiglio di
amministrazione dell’Ente nazionale risi di Milano & composto, oltre che dal
Presidente Dr. Paolo CARRA’, dai seguenti componenti:

Dr. Mario PREVE

Dr. Mario FRANCESE

Rag. Gianmaria MELOTTI

Sig. Massimo CAMANDONA.

Roma, li = 7 FEB. 2011




